
OR1"PAED 
Artigos Médicos e Odontológicos 

A Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. 
Pregão Presencial n° 1909.0212018/PP" 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL.  

Data de Abertura: 05110/2018. 
Horário de Abertura: 09h00m. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER 
OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CEO (CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. 

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO 

A empresa ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/CPF n° 14.015.58110001-40, sediada à Rua/Avenida RUA ZEZA PONTES N° 215 
LOJA 06 E 07, ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE, na cidade de FORTALEZA Estado do 
CEARA, CEP: 60811-220, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal 
no. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 
suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. DECLARA: - 

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexos do edital 
- Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação 
deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os impostos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 
quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a 
prestação dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os Produtos 
necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o 
prazo de contrato. - 

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, 
em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, 
e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação 
aplicável, notadamente às Leis Federais n° 10.520102 e 8.666193, alterada e consolidada. _- 

Declaramos que est mos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação 
e seus anexos. / 

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza/CE, 04 de Outubro de 2018. 

OrtoineU Comercio de Artigos Micos e OontoIÓgIcos Ltda - M - CNPJ: 14.015.58110001-411 - Inscrição Estadual - 05513083-11 
11118 lela Pontes, 215 - j 06107 - llcÍano Cavalcante - CEP.: 50811-220 - Fortaleza-CE 



ORT 	M=D 	ortofl1ortorn8comr 

E 85 I. 94  !8  
Artigos Médicos e Odontológicos 	

.  

NOME  DO 006ÃO/MUNIOPIO: PREFEITURA DE rrAn'INGAJCE 	 SETOR INTERESSADO: COMISSAO DE PREGÃO - 4 

N DO PREGÃO: 19R9.02/2R18/PP - DATA DE ABERTURA 05 DE OUTUBRO DE 2R18ASO9HOSMLN. 	 TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL 

TOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LIDA ME 

RAZÃO SOCIAL: ORTOMEO COMERCIO DE ARTIGOS MEDIDOS E ODONTOLOGLCOS LTDA ME 

NPJ:14,015.S81/0001.40 OPTANTE DO SIMPLES NAOONAL: SIM 

'NSC ESTADUAL: 06.573083-6 CIDADE: FORTALEZA/CE 

ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES W215 LOJA 06 E 07 E-MAIL: ORTOMEDORTOMEDCE.COM.BR  

BAIRRO: ENGENHEIRO LUOANO CAVALCNTE FALE 

CEP 60811-220 AGENDA: 3515-7 

TELEFONE: 8S3294.9760 CONTA BANCARIA: 75729-2 

BANCO: BANCO DO BRASIL PROPOSTA AJUSTADA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

• PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

• PRESENTE PROPOSTA E VAU DA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO. 

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENOA EDITALIOA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE 

COMPRA. 

PROPOSTA DE PREÇO 

ESPECIFICAÇÃO UNO OUANT. URU QUANT.CEO QUANT MARCA VALOR UNO. UNO'. EXTENSO VALOR TOTAL TOTAL EXTENSO 

MOCHO - MOCHO CARACTERÍSTICAS ALAVANCA SUB-LATERAL E AMORTECIDOS FOR SISTEMA DE 

FRESSURIZADO. MOVIMENTOS SUAVES E O POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA: CINCO RODÍZIO 
qetrUcentUt e trHt mil, 

DUPLOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS SEM COSTURAS, CAPACIDADE 1351(0. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 
UNO 6 2 8 TUBOMED RÉ 	465,00 Aementeeoinco 

reais 

RÉ 	3720,30 setecentos ovinte 

reais 
FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO ES ANOS DE GARANTIA. 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO  COM CABEÇA PEQUENA - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABEÇA PEQUENA, 

SENDO INDICADO PARA ODONTOPEDIATRIA, ROLAMENTO DE CERÂMICA. POSSUI ACOPLAMENTO RORDEN, 

SPRAY ÚNICO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450 MIL.RPM E SISTEMA TROCA-BROCA COM SACA BROCA. ENCAIXE: HAlflhentOt e 
CiflEo mil, cento e 

2 BORDES (UNIVERSAL). SPRAY: ÚNICO, EM LEQUE. VELOCIDADE (ROTAÇÃO): MAX. 450.000 RPM. POTÊNCIA UNO U 2 10 BAGO RÉ 	513,05 treze reais e RÉ 	5.130,50 
trinta reais e 

11W. ALTO TOROUE (FORÇA) PRESSÃO DE AR: 32 LIBREAS -2,2 BAR. RU(DO DB(A(: 64 DEOBÉIS SEM PRESS cinco YHflt4VXt 
cinquenta 

BUTTON - ACOMPANHA SACA BROCAS. ASSITENCIA TECNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E 1 
—t.— 

ANOS DE GARANTIA. 

KIT DE PEÇAS DE MÃO -EIT DE PEÇAS DE MÃO - TURBINA ENCAIXE BORDEM 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO POR 

SPRAY, TRIPLO CAPA CURTA, RECARTILAADO SOPT, ROLAMENTO DE ESFERA, SISTEMA DE TROCA PE 

CONVENCIONAL, CABEÇA ARRESONDADA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE EM ATE 13IT GRAUS, CORPO EM 

LATÃO MAIOR DURABILIDADE MÍNIMO DE 350.000 XP, E MÁXIMA DE 450. 	RPM CARACTERÍSTICAS: dezoito mil. 

ACOPLAMENTO - BORDEM: SPRAY -TRIPLO: SISTEMA TROCA BROCA - F<3; POTÊNCIA - 13W ; RUÍDO EM TU 
mil te:tAefltUt 

trezentXt e 

(A) - 6680; TOROSE AXIAL - 30111; TOROXE RADIAL 10115: MICRO MOTOR INTRAMATIC ENCAIXE UNO 6 5 11 BAGO RÉ 	1.672,45 
setenta e 

doi, 
 

R5  RÉ 	18.396,95 nOAeYYR e Aeit 

BOPRDEM SPRAY POR REFRIGERAÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL SISTEMA UNIVERSAL, 
reais 

reais e noventa e 

CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC ENCAIXE UNIVERSAL TRANSMISSÃO 1.1 SISTEMA DE BROCA CONVENCIONAL 
e (SE 

CInCO Eent8AAt 

COM RECARTILTIA SOFT RG SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM COM TROCA DE BROCA 

ATRAVES NO ANEL GIRATÓRIOS. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E GARANTIA 

DE 1 ANO. 

COMPRESSOR DE AR PARAS CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO - COMPRESSOR DOAR PARA 

1 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENDO DE ÓLEO: DESLOCAMENTO TEÓRICO EM (PCM(: 6 P 
•I seiscentos e n.v. mil, 

CÚBSCOS/MIN; DIÂMETRO DE SAÍDA (POLO: 114 DIMENSÃO 1 	B C (MM): 440B6700B440MM; NÚMERO UNO 5 1 6 GNATUS RÉ 	1.627,50 sei' "a]' RO 	9.765,00 
tetecentA; 

DE PISTÃO 2-V: NUMERO DE PÓLOS: 4: OPÇÕES DE ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICO: TENSÃO 220V;  PESO 
. cinquenta essenta e cinco  

BRUTO: SBKG: PESO LÍOUIDO41KS: PRESSÃO DE OPERAÇÃO P MÁXIMA (P51); 120. O 

COMPRESSOR DE AR PARA 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS ISENTO DE ÓLEO - COMPRESSOR DE AR 

PARA 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS ISENTO DE AR PARA 4 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS ISENTO 

DE ÓLEO: DESLOCAMENTO TEÓRICO EM (PMC(: 12 PÉS CÚBICOS/MIN: DIÂMETRO DE SAÍDA (POL): 114 CURe mil, nove mil, 
DIMENSÃO LAGA (mm): 450BB4VV13ISSMM; NUMERO DE ESTAGIO: 1: NUMERO DE PISTÃO 202- V, novecentos  novecentos  

NUMERO SE PÕLOS; 4; OPÇÕES DE ALIMENTAÇÃO; MONOFÁSICO: TENSÃO 220V; PESO BRUTO; 137KG, UNO 5 1 1 SCHULZ RÉ 	9.999,05 noventa enove RÉ 	9.999,05 noventa e nove 

PESO LIQUIDO 471(0: PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (PSI(: 125; PRESSÃO XE OPERAÇÃO MINIMA (FSI( reais e EiYAA reCitecinco 
XX; REGIME DE TRABALHO: INTERMITENTE: VELOCIDADE RPM: 1730 RPM: RUIDO (DOA): 04; TEMPO DE 

centavos 

centavos 
CARGA SO RESERVATÓRIO 310, TIPO DE MOTOR: A ; E VOLUME DE RESERVATÓRIO (LITROS): 183 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E 2 ANOS DE GARANTIA 

BOMBA A VACUO PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS. BOMBA A VÁCUO PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS POTÊNCIA 
DE 1/2  HP, DESENVOLVIDA PARA OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE, SEMFERDA DE 

RENDIMENTO, 	ESTRUTURA 	EM 	AÇO, 	RECOBERTA 	COM 	MATERIAL 	RESISTENTE, 	COM 	CANTO GAio mil, 
ARREDONDADAS, POSSUI FILTRO DE DETRITOS QUE GARANTE MAIOR SEGURANÇA. EVITANDO DESGASTE O setecentos e cinco mil, 

E TRAVAMENTOS. ALIMENTAÇÃO: 0271220; FREQUÊNCIA: 501E01-1Z MOTOR: 112CV -037 0W; RPM: 2870- UNS 1 1 2 GNATUS R$ 	2.712,50 dote recite RO 	5.425,00 quatrocentos e 
SV14X13444 - 601 - 11; POTÊNCIA NOMINAL: 665 VA; CORRENTE NOMINAL: 4.6 A - 220V19,2 4-1100; cinquenta vinte e cinco reais 
TENSÃO DO COMANDO: 24V; VÁCUO MÁXIMO: 400MM/XG; CONSUMO DE ÁGUA: 5,400 EJMINI; PESO EnYteVOt 

LIQUIDO: 21,90 00 VAZÃO MASIMA: 2001/MIN; ALTURA: 40,60CM; LARGURA: 39,00CM: COMPRIMENTO 

44,00CM ASSISTENCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E  ANOS DE GARANTIA. 

ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontológicos ttda -(e - CNP'I'1.015.581/0001-40 - Inscríçto Estadual - 06513083-6 

Rua leia Pautes, t15 - L. 06107 - Luciaua Gavalsaute - CEP.: 60.811-320 - Façtaleia-CE 



ORT''MD PC -.  
Artigos Médicos e Odontológicos 

ortomeO@offli1c,com liF 

[85132949?68 

- AUTOCLAVE 21 LITROS - AUTOCLAVE 21 LITROS -SECAGEM COM PORTA ABERTA C DIGITAL COM DISFLAV - - - 

DE LCD; 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO; CAPACIDADE 21 LITROS; PESO POR ÁREA DE SUPORTE (N/M2): 

ESPAÇO LIVRE NECESSÁRIO P1 O MOVIMENTO DA PORTA 40CM: ESPAÇO LIVRE ENTRE AS BANDEJAS 

2U,SMM; DIMENSÕES DA CÂM (0 O P) 25043CM; DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE L 	X P 39,5 

38161CM; VOLTAGEM 220V: FREQUENCIA 50160HZ;  POT"ENOA 1607 WATTS: CONSUMO ELÉTRICO 560 
quatro t 	 1 	 9 vinte  

7 WATTS POR CICLO; PRESSÃO MINIMA E MASIMA DA 4 KGF/CM2; TEMPERATURA DE ÁGUA DRENADA 100, UNO 6 O 6 STERMAX RÃ 	4.181,90 RÃ 	
25 M1,40 

 
noventa e um 

TECLADO DE CONTROLE BICOLOR. AZUL E VERDE; CÂMARA EM AÇO INOX OU ALUMINIOANODIZADO, QUE 
reais 54 quarenta 

FACILITA A LIMPEZA; CÂMARA COM 3 BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESPAÇO PARA 41, 
centavos  centavos 

BADEJA OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA ABERTA: 16 SISTEMAS DE SEGURANÇA: SISTEMA COM 

MICROCONTROLADOR; 2 ANOS DE GARANTIA 	ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E 

CONTATO. 

FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO FOTOPOLIMERIZ.ADOR COM FIO CANETA MUITO MAIS LEVE E RESISTENTE, 

QUE PROPICIA MAIOR CONFORTO NO MANUSEIO. ISOLAÇÃO ELÉTRICA ENTRE FARTES ENERGIZADAS E O 

OPERADOR. CONTROLE DE OPERAÇÃO COM BOTÕES NA PROPRIA CANETA. BOTÃO PARA ACIONAMENTO / 
INTERRUPÇÃO DO LED; BOTÃO PARA AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO: TEMPO DE OPERAÇÃO 

PROGRAMAVEL 10.20.40.60.80 E 90 SEGUNDOS COM DINALIZ,ADOR SONORO (BIP) AZADA 10 SEGUNDOS, 

INDICA O TEMPO DECORRIDO DO FIM DA OPERAÇÃO DISPLAV PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS. INDICA 

O TEMPO SELECIONADO PERMITE O TOTAL CONTROLE VISUAL DO TEMPO TRANSCORRIDO, SINAL SONORO 

A CADA 1OSEGUN005. LES DE ALTA POTÊNCIA COM EFICIENTE ACOPLAMENTO E DISTRIBUIÇÃO ÓPTICA, 

GARANTE A FOTO-ATIVAÇÃO ADEQUADA DOS MATERIAIS. LUZ LED COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ 

NA FAIXA ENTRE 440 E 460NM - QTIMO E SEGURO PARA PROCEDIMENTOS DE FOTO-ATIVAÇÃO, NÃO 

NECESSITA DE FILTROS ÓPTICOS ESPECIAIS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BAIXO CUSTO DE SUBSTITUIÇÃO. 

POSSIBILITA A APLICAÇÃO NOS MAIS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, COMO: RESTAURAÇÕES 

DIRETAS RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS) 	RESTAURAÇÕES INDIRETAS (CIMENTAÇÃO 

ADESIVA DE LAMINADOS, INLAVS, PINOS E COROAS ESTÉRICA3). COLAGEM DE BRAKETS E ACESSÓRIOS 

ORTODÔNTICOS: FOTOATIVAÇÃO DE MATERIAIS (SELANTES, CIMENTOS CIRÚRGICOS E BASES DE 

FQRRAMENTO(; NÃO EMITE CALOR COMAS LÂMPADAS CONVENCIONAIS - A BAIXA TEMPERATURA DA LUZ 
quatrocentos três mil, 

POLI MERIZA A RESINA SEM PREJUDICARA POLPA DO DENTE E EVITA PROBLEMAS DE DILATAÇÃO TÉRMICA. UND 6 2 B KONDENTECH 6$ 	449,S0 
quarenta e nove 

RÃ 	3.596,00 
quinhentas e 

NÃO É NECESSÁRIO O SISTEMA DE VENTILAÇÃO FORÇADA, QUE EMITE O RUÍDO DESAGRADÁVEL 
reais ecinquenta noventa eseis 

PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ PARA CLAREAMRNTO - INDICADA PARA CLAREAMENTO UNITÁRIO OS DE 
centavos reais 

ATÉ TRÊS DENTES. PROTETOR OCULAR, ASSEGURA TOTAL PROTEÇÃO, SEM COMPROMETER O CAMPO 

VISUAL, ACOMPANHA SUPORTE DE FONTAS, PERMITE POSICIONAMENTO NOS MAIS VARIADOS LOCAIS, 

COMO: LATERAIS DE EQUIPOS , UNIDADES DE ÁGUA, ARMARIOS, ETC. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 

CRAVEADA, PERMITE UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 93 A 

260V -50 E AOS-UZ. SISTEMA STAND-BV. DESLIGA AUTOMATICAMENTE O SISTEMA APÓS 10 MINUTOS SEM 

UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICADO CE - COMPROVA QUE O APARELRO SEGUE OS MAIS RIGOROSOS 

PADRÕES EUROPEUS DE QUALIDADE. ALIMENTAÇÃO: 93V - 260V 10% FREQUENCIA: 55160; POTÊNCIA: 15: 

FLISIVEL; IA; FONTE DE LUZ AZUL: 1 LES (LIGRT EMITING DIOGES); MEIO ATIVO: SEMICONDUTOS (INGAN) 

COMPRIMENTO DE ONDA: 440NM A 460604: DISPLAV: PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS: TIMER 

10,25,40.60,80 E 90 SEGUNDOS; SONORIZADOR DE TEMPO: UM BIP CURTO A CADA IX GEGN ES BIPS APÓS 

O TÉRMINO DE 90 SEGUNDOS; ACIONAMENTO; ATRAVÉS DOS BOTÕES NA CANETA, ACIONAMENTO / 
INTERUPÇÃO DO LEO E AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO.  CONDUTOR DE LUZ: PONTEIRA CONFECCIONADA 

EM POLÍMERO ESPECIAIS, GIRATORIA, REMOVIVEL E REUTILIZÁVEL CORPO DA CANETA: CONFECCIONADO 

EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA PESO LIQUIDO: 0.163KG 

VIBRADOR PARA AMALGAMAS ANALOGICO 'VIBRADOR PARA AMÁLGAMAS ANALÓGICO DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE! SWITCI-I INTERROMPENDO O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO 

COM ABERTURA DA TAMPA: TAMPA PROTETORA EM ACRILICO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE 

SISTEMA UNIVERSAL PERMITINDO TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS: HAST BATEDORA COM 4600 
seiscentos e 

dois mil, 

9 OSCILAÇÕES 	POR 	MINUTOS, 	GRANDE 	AMPUTUDE 	E 	MOVIMENTOS 	HELICOIDAIS; 	SISTEMA 	DE UNS 3 1 4 KONOENTECH B$ 	60450 
A4tO ree:e e 

RÃ 	2.418,00 quatrocentos e 

AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE , COM 
onqARfltR 

dezoito reais 

CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL 220V 50-60HZ. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, ENDEREÇO E 
Eer,tRAOe 

CONTATO E 1 ANO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. PESQUISA DE PREÇO N9 2018020100011 IP 

45.230.525.138 GARANTIA. 

SELADQR EM AÇO INQUIDAVEL - SELAOOR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE PARA GRAU CIRÚRGICO 

COM ESPAÇAMENTO REGULAVEL REGULAGEM DE TEMPERATURA, CORTADOR DE PAPEL TIPO TRILHO 
O:tUCefltUe e nOAR 1,1:!, 

CORTA EM AMBOS OS SENTIDOS: CORPO EM AÇO INOU, RESISTÊNCIA ISOLADA, FECHAMENTO MEDIANTE 
qAcrenSce duzentos e 

ALAVANCA MANUAL COM TRAVA, CHAVE QN/OFF COM INDICADOR LUMINOSO, CHAPA DE APOIO FRONTAL 
UNS 10 1 11 AGIR RÉ 	644,75 quatro reais e RÃ 	9.292,25 flOARflTR e dU:c 

DESMONTÁVEL ALIMENTAÇÃO: 127/220V: FREQUÊNCIA: 50/6011Z POTÊNCIA: 5701460 W; DIMENSÃO 5Q 
setenta 9 cinco reais C vinte e 

PRODUTO;238U4750390MM; PESO LIQUIDO: 6,4KG; PESO BRUTO: 8,26KG 
cefltnAOc cinco centavos 

APARELHO DE ULTRASSOM -APARELHO DE ULTRASSOAI ACOMPANHA 3 INSERTO - FILTRO DE AR COM tréc mil, 

DRENAGEM AUTOMÁTICA- CONTROLE DE FLUXO DE PÕE ÁGUA INDEPENDENTES: -SISTEMA DE LIMPEZA 
. 

em:l flAAecefltoc e 
O 10 

DOS CONDUTORES DE pó: ULTRA SOM - SISTEMA PIEZOELÉTRICO: - FREQUÊNCIA DE 29KHZ; PEÇA DE MÃO 
UNO 1 1 2 KQNDENTECH 6$ 	1.964,00 A:tentneqnntrU 6$ 	3.960,00 

sessenta  oito 

REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. reais 

Ortoineu Comercio ge Artigos Médicos e Oontolqicos ttOa - Me - CNPJ: 14.015.581/0001-40- InscrÍçto [sti1118I - 06513083-6 
Boa leia Pontes, 215- U. 06/01 - ' uciano Cavalcante - CEP.: 60.811-220' FOftaleia-CE 



C) 

ORTt 	

—

D ~-~=~w ' M 
 

Artigos Médicos e Odontológicos 

ortom e i@ortme dce..oIn. Ir 

[851 394 9708 

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, COM MESA DE OUIPO, PEDAL DE COMANDO, REFLETOR, SUCTOR E 

MOCHO - CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA DE MOTOR REDUTOR, É' 
COM OITO MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, SENDO 4 INDIVIDUAIS, 3 AUTOMÁTICOS, 2 SINCRONIZADOS, C 
POSIÇÃO DE TRABALHO, VOLTA ZERO PROGRAMA PELO PROFISSIONAL, LAST POSISTION, E APOIO DE 

BRAÇOS, DIREITO E ESQUERDO REBATÍVEL MESA DO EQUIPO: SISTEMA CART MESA COM RODIZIOS), 

BANDEJA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL SEM BORDAS, NEGATOSCÓPIO PARA ATÉ A RADIOGRAFIAS. MESA 

COM 4 TERMINAIS BORDEN, SENDO 1 SERINGA TRÍPLICE, DUAS MANGUEIRAS BORDEN PARA ALTA E BAIXA 

ROTAÇÃO, E UMA QUARTA PONTA BORDES. POSSUI REGULAGEM EXTERNA DO AR/ÁGUA DOS 

INSTRUMENTOS, TUBULAÇÃO DO EQUIPAMENTO TOTALMENTE EMBUTIDA GARANTE MELHOR ASSEPSIA 

DO' CONSULTÓRIO, SISTEMA DE DESINFECÇÃO COMPLETA DAS MANGUEIRAS E COMPONENTES INTERNOS 

DE ÁGUA, GARANTINDO ELIMINAÇÃO DE RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. SERINGA TRÍPLICE 

ESTERILIZÁVEL. BICO GIRATÓRIO DESTACÁVEL PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE - PEDAL DE 

COMANDO; DE AR DESTACAVEL TANTO PARA ESQUERDA COMO PARA DIREITA, INTEGRA TODOS OS 

MOVIMENTOS, DA CADEIRA, REFLETOR E ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS, AO SER SEPARADO DA 
treze rlrIIe Unte cinquenta e dois 

12 CADEIRA, PERMITE AO PROFISSIONAL MAIOR LIBERDADE, MANTENDO A POSIÇÃO E ERGONOMIA NO UND 3 1 4 KAVO RÉ 	13.020,00 RÉ 	52.080,00 
rezo 

 

PIXIOMOCHO. REFLETOR FECHADO POSSUI DUAS ALÇAS DE MOVIMENTAÇÃO ERGONÔMICAS, TANTO 
1 	oitentarez;z 

PARA O DENTISTA, QUANTO PARA A ASSISTENTE. GERA LUZ FRIA (COR BRANCA NEUTRA, QUE IMPEDE 

DESVIO DE INTENSIFICAÇÃO DE CORES DE RESINA). ACIONAMENTO PROGRESSIVO OU TRÊS POSIÇÕES PRÉ- 

PROGRAMADAS DE INTENSIDADE E LUZ, VARIANDO DE 22.000-e1- 15% A 6.LUX. SUCTORA; UNIDADE 

AUXILIAR REBAT)VEL EM 90, COM SUPORTE TRIPLO. OPÇÃO DE CUBA EM PORCELANA REMOVÍVEL E 

AUTOCLAVÁVEL, ACOMPANHA SISTEMA DE SUCÇÃO DE AR DE ALTA POTÊNCIA PARA BOMBA A VÁCUO 

COM 2 SUGADORES SALIVA E PARA SANGUE; COM ESGUICHO DE ÁGUA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, 

TUBULAÇÃO TOTALMENTE EMBUTIDA, GARANTE MELHOR ASSPSIA, SEPARADOR DE DETRITO INTEGRADO 

A MANGUEIRA DE QUE FACILITA A LIMPEZA. CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO INTEGRADA Á ESTRUTURA DA 

CADEIRA. CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO PARA ULTRASOM E JATO DE BICARBONATO. VOLTAGEM 22X V/ 

50-60HZ. MOCHO CARACTERÍSTICAS ALAVANCA SUB-LATERAL E AMORTECIDOS POR SISTEMA DE GÁS 
PRESSURIZADO. MOVIMENTOS SUAVES E O POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA; CINCO RODÍZIO 

DUPLOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS SEM COSTURAS, CAPACIDADE 135KG. ASSITÊNCIA TÉCNICA EM 

FORTALEZA, ENDEREÇO E CONTATO E 2 ANOS DE GARANTIA. 

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA - w" 148.882,15 

temo e quareeea e eito mil, oitoceetot e oitenta e dois mais e quinze Centaeos 

PRAZO DE ENTREGAI CONFORME EDITAL 

FORTALELNIc1, OS DE OUTUBRO DE 2018. 

/ 
Ortomeo Comercio de Artigos Médicos e Quontolúgicos [tua - Me - CNPJ: 14.015.58110001-40 - InscriçOo Estadual - 08573083-6 

Boa le/a Pontes, 215- U. 06107 - llCl0no Cavalcante - CEP.: 80.811-220 - Fortaleza-CE 


